РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 февраля 2016г. № 65

О внесении изменений в постановление от 10
ноября 2014 года № 1174 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
образования на территории Костомукшского
городского округа» на 2015-2020 годы»

          На основании решения Совета Костомукшского городского округа  от 26 ноября
2015  года  №530-СО   "О  бюджете  муниципального  образования  "Костомукшский
городской округ"  на 2016 год,  в соответствии с постановлением администрации от 31
декабря  2015  года  №1643   "О  мерах  по  реализации  решения  Совета  «О  бюджете
муниципального  образования  "Костомукшский  городской  округ"   на  2016  год»,
администрация Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  следующие  изменения   в  Приложение  №1  постановления  администрации
Костомукшского  городского  округа  от  10  ноября  2014года  №  1174  «Об  утверждении
муниципальной  программы  «Развитие  образования  на  территории  Костомукшского
городского округа» на 2015-2020 годы»:
1.1.  Раздел  «Финансовое  обеспечение  муниципальной   программы  с  указанием
источников»  паспорта муниципальной  программы «Развитие образования  на территории
Костомукшского городского округа» на 2015-2020 годы изложить в новой редакции:

Финансовое
обеспечение
муниципаль
ной
программы с
указанием
источников

Общий  объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  муниципальной
программы составляет   3 061 880,2 тыс. рублей, в том числе:
-  средства  бюджета  Республики  Карелия  (за  исключением  целевых
федеральных финансовых средств) –    1 661 239,3 тыс. рублей;
- средства бюджета Костомукшского городского округа   –  1 073 866,9 тыс.
рублей;
- средства, поступающие из других источников- 326 774,0тыс. рублей,
из них на реализацию:

подпрограммы  1   «Развитие  дошкольного  образования»  -   1 360 117,1 тыс.
рублей;
подпрограммы  2   «Развитие общего образования» - 1 192 445,2 тыс. рублей;
подпрограммы 3   «Развитие дополнительного образования» - 248 109,5 тыс.
рублей;
подпрограммы   4  «Организация  отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей  в
каникулярное время»   - 16 362,9  тыс. руб.;
подпрограммы  5  «Обеспечение  реализации  муниципальной  программы»   -
133 236,5 тыс.руб.;
подпрограммы  6 «Охрана семья и детства» - 111 609,0  тыс.руб.

Объем финансового обеспечения муниципальной программы
по годам составит, тысяч рублей:

Источники
финансовог
о
обеспечени
я

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего

Всего
563
734,4

528
213,4

491 977,0
491
907,4

492
896,7

493 151,3
3  061
880,2

средства
бюджета
муниципаль
ного
образования

188
242,4

166
111,0

179 838,3
179
394,2

180
141,5

180 139,5
1  075
904,9

средства,
поступающи
е  в  бюджет
муниципаль
ного
образования
из бюджетов
других
уровней

328
376,0

307 871,
3

256 248,0
256
248,0

256
248,0

256 248,0
1  659
201,3

другие
источники
(юридически
е лица и др.)

47 116,0 54 231,1 55 890,7 56 265,2 56 507,2 56 763,9 326 774,0

1.2.  Раздел VIII. Финансовое обеспечение программы изложить в новой редакции:
    Обеспечение  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  Программы  составляет
3 061 880,2   тыс. рублей, из них по годам:
2015 год –  563 734,4 тыс.руб.
2016 год – 528 213,4   тыс.руб.
2017 год  - 491 977,0 тыс.руб.
2018 год – 491 907,4 тыс.руб.
2019 год – 492 896,7 тыс.руб.
2020 год – 493 151,3 тыс.руб.
в том числе:

-  средства   субвенции  Республики  Карелия,  планируемые  к  поступлению  в  бюджет
Костомукшского городского округа,  –  1 661 239,3 тыс. рублей;
- средства бюджета Костомукшского городского округа  – 1 073 866,9 тыс. рублей;
средства, поступающие из других источников – 326 774,0 тыс. рублей.
Из общего прогнозируемого объема расходов на реализацию Программы
подпрограммы 1  «Развитие дошкольного образования» -  1 360 117,1 тыс.  рублей;
подпрограммы 2   «Развитие общего образования» -1 192 445,2 тыс. рублей;
подпрограммы 3   «Развитие дополнительного образования» - 248 109,5 тыс. рублей;
подпрограммы 4  «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное
время»   - 16 362,9   тыс.рублей;
подпрограммы  5  «Обеспечение  реализации  муниципальной  программы»   -  133 236,5
тыс.рублей;
подпрограммы   6   «Охрана семьи и детства» - 111 609,0  тыс.рублей.
1.3.  Раздел  IV.  Финансовое  обеспечение  подпрограммы  «Развитие  дошкольного
образования» изложить в новой редакции:
   Общий  объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию   подпрограммы  составляет
1 360 117,1 тыс. рублей, в том числе:
  -  средства  из  бюджета  Республики  Карелия,  планируемые к  поступлению в бюджет
Костомукшского городского округа  –   583 197,9 тыс. рублей;
  - средства бюджета Костомукшского городского округа  - 506 836,4 тыс. рублей;
  - средства, поступающие из других источников  -  270 082,8 тыс. рублей.
из них по годам:
2015 год –  238 218,9    тыс.руб.
2016 год – 239 961,4   тыс.руб.
2017 год  - 220 484,2 тыс.руб.
2018 год – 220 484,2 тыс.руб.
2019 год – 220 484,2 тыс.руб.
2020 год – 220 484,2 тыс.руб.
Расходы  на  реализацию  подпрограммы  приведены  в  приложении  таблице  3  с
распределением  по ответственному исполнителю и соисполнителям подпрограммы  по
годам реализации Программы.
1.4.  Раздел  IV.  Финансовое  обеспечение  подпрограммы  «Развитие  общего
образования» изложить в новой редакции:
Общий  объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  подпрограммы  составляет
1 192 445,2  тыс. рублей, в том числе:
- средства бюджета Республики Карелия  - 961 676,3 тыс. рублей;
- средства бюджета Костомукшского городского округа –  205 305,6 тыс. рублей,
- средства, поступающие из других источников   - 25 463,3 тыс.  рублей.
Объем финансового обеспечения по годам составит:
2015 год  - 231 711,7 тыс.руб.
2016 год -  206 004,4 тыс.руб.
2017 год  - 188 325,0 тыс.руб.
2018 год – 188 554,5 тыс.руб.
2019 год – 188 797,5 тыс.руб.
2020 год – 189 052,2 тыс.руб.

Расходы  на  реализацию  подпрограммы  приведены  в  приложении  таблице  3  с
распределением  по ответственному исполнителю и соисполнителям подпрограммы  по
годам реализации Программы
1.5.  Раздел  IV.  Финансовое  обеспечение  подпрограммы «Развитие  дополнительного
образования» изложить в новой редакции:

Общий  объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию   подпрограммы  составляет
248 109,5 тыс. рублей, в том числе:
- средства бюджета Республики Карелия  - 424,6 тыс. рублей
- средства бюджета Костомукшского городского округа – 237 450,4 тыс. рублей,;
- средства, поступающие из других источников – 10 234,5 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год – 41 407,5 тыс. руб.
2016 год – 40 702,2 тыс. руб.
2017 год  - 41 686,5 тыс.руб.
2018 год – 40 940,2 тыс.руб.
2019 год – 41 686,5 тыс.руб.
2020 год – 41 686,5 тыс.руб.

Расходы  на  реализацию  подпрограммы  приведены  в  приложении  таблице  3  с
распределением  по ответственному исполнителю и соисполнителям подпрограммы  по
годам реализации Программы
1.6. Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации
подпрограммы  «Организация  отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей  в
каникулярное время» изложить в новой редакции:
Общий  объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию   подпрограммы  составляет
16 362,9 тысяч рублей, в том числе:
-  средства  бюджета   Республики  Карелия,  планируемые  к  поступлению  в  бюджет
Костомукшского городского округа  –     4 929,00  тысяч  рублей;
- средства бюджета Костомукшского городского округа  8 415,2 тысяч рублей;
-  внебюджетные источники (родительская плата) – 3 018,8 тысяч рублей.
По годам:
2015 год – 3 014,9 тыс. руб.
2016 год – 1 729,8 тыс. руб.
2017 год  - 2 904,6 тыс.руб.
2018 год – 2 904,6 тыс.руб.
2019 год – 2 904,6 тыс.руб.
2020 год – 2 904,6 тыс.руб.

Расходы  на  реализацию  подпрограммы  приведены  в  приложении  таблице  3  с
распределением  по ответственному исполнителю и соисполнителям подпрограммы  по
годам реализации Программы
1.7.  Раздел   IV.  Финансовое  обеспечение  подпрограммы  «Обеспечение  реализации
муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Общий  объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию   подпрограммы  составляет
133 236,5 тыс. рублей, в том числе:
- средства бюджета Костомукшского городского округа –  115 830,4 тыс. рублей,
- средства   бюджета Республики Карелия – 125,4 тыс. рублей;
- средства, поступающие из других источников – 17 280,8 тыс. рублей;
  из них по годам:
2015 год -  21 102,4 тыс. руб.
2016 год -  22 217,7  тыс. руб.
2017 год  - 22 143,7 тыс.руб.
2018 год – 22 590,9 тыс.руб.
2019 год – 22 590,9 тыс.руб.
2020 год – 22 590,9 тыс.руб.

Расходы  на  реализацию  подпрограммы  приведены  в  приложении  таблице  3  с
распределением  по ответственному исполнителю и соисполнителям подпрограммы  по
годам реализации Программы
1.8.  Раздел  VI.  Финансовое  обеспечение  подпрограммы «Охрана  семьи  и  детства»
изложить в новой редакции:
Общий  объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  подпрограммы  составляет
111 609,0       тыс. рублей, в том числе:
-  средства бюджета Республики Карелия-  110 886,1 тыс. рублей;
-  средства бюджета Костомукшского городского округа -  29,00  тыс. рублей, из них на
реализацию
- средства, поступающие из других источников – 693,9 тыс рублей
Объем финансового обеспечения по годам составит:
2015г.   –28 279,1тыс. руб.
2016 г – 17 597,9 тыс. руб.
2017 год  - 16 433,0 тыс.руб.
2018 год – 16 433,0 тыс.руб.
2019 год – 16 433,0 тыс.руб.
2020 год – 16 433,0 тыс.руб.

Расходы  на  реализацию  подпрограммы  приведены  в  приложении  таблице  3  с
распределением  по ответственному исполнителю и соисполнителям подпрограммы  по
годам реализации Программы
1.9.  Изложить  таблицу  №3  «Финансовое  обеспечение  реализации  Программы  за  счет
средств  бюджета  муниципального  образования  «Костомукшский  городской  округ»»  в
новой редакции (приложение №3 к программе);
1.10. Изложить таблицу №4 «Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка
средств на реализацию муниципальной программы Костомукшского городского округа»»
в новой редакции (приложение №4 к программе);
2.  Утвердить  План  реализации  муниципальной  программы  «Развитие  образования  на
территории Костомукшского городского округа до 2020 года» на  2016год. (приложение
№6 к программе).
3. Постановление подлежит официальному опубликованию.
4.  Контроль  за  реализацией  постановления  возложить  на  заместителя  главы
администрации по социальным вопросам Н.А.Матковскую.

И.о.главы  администрации        П.Г.Зелинский

Рассылка: дело, УО, ФОКГО, ЦБУО
А.Н.Ланкина

	Администрация Костомукшского
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е